
■ 医療費

全て病院の経営主体選択：

201304  ～  201403対象年月設定：

絞込条件

退院年月・昇順並べ替え条件：

下限なし  ～  上限なし【詳細】病床数：

全て【詳細】手術の有無：

全て【詳細】年代：

全て【詳細】性別：

全て【詳細】入院経路：

集計病院数 - 17 17 17 17 16 16 16 16 16

（単位：円）
平均

退院年月

2013/04 2013/05 2013/06 2013/07 2013/08 2013/09 2013/10 2013/11 2013/12

胃の悪性新生物 \1,035,407 \916,792 \1,006,540 \1,018,814 \1,091,025 \1,113,457 \1,167,025 \915,304 \1,058,402 \1,146,754

結腸の悪性新生物 \851,193 \816,441 \874,119 \748,485 \900,857 \926,647 \870,455 \889,636 \849,520 \953,450

直腸の悪性新生物 \1,188,612 \1,204,382 \1,207,840 \1,384,038 \1,464,857 \1,056,965 \1,069,577 \1,173,537 \1,175,382 \1,172,674

気管支および肺の悪性新生物 \757,227 \616,625 \748,376 \850,458 \826,949 \739,628 \695,299 \948,837 \631,835 \760,617

急性心筋梗塞 \2,031,457 \2,354,190 \1,983,337 \1,816,685 \2,006,815 \1,952,840 \2,124,325 \2,101,627 \1,844,296 \1,905,400

肺炎 \623,219 \625,505 \618,659 \550,449 \629,757 \566,479 \755,048 \645,073 \673,599 \606,203

喘息 \290,457 \274,440 \282,452 \269,217 \319,987 \298,650 \263,349 \257,953 \290,575 \288,951

脳梗塞 \1,470,816 \1,511,532 \1,532,788 \1,498,836 \1,303,249 \1,570,578 \1,398,104 \1,703,898 \1,539,474 \1,190,428

脳出血 \2,205,358 \1,763,297 \2,056,052 \2,934,140 \2,835,297 \2,407,618 \1,890,680 \2,189,915 \1,768,067 \2,053,745

糖尿病 \637,505 \520,507 \698,231 \510,582 \773,106 \591,850 \512,388 \624,376 \767,047 \821,175

大腿骨頸部骨折 \1,883,776 \1,843,513 \1,979,999 \1,830,934 \1,961,155 \1,847,689 \1,858,315 \1,750,629 \1,985,985 \1,824,865

胃潰瘍 \564,468 \442,591 \497,393 \569,550 \579,911 \680,911 \462,619 \661,702 \852,192 \431,084

急性腸炎 \222,910 \217,474 \247,562 \194,204 \238,905 \235,998 \274,079 \220,785 \215,406 \184,649

急性虫垂炎 \516,642 \431,875 \521,426 \512,805 \492,804 \502,924 \562,919 \530,456 \520,980 \492,885

胆石症 \739,221 \660,478 \719,433 \782,326 \751,345 \750,404 \750,770 \759,479 \706,885 \746,125

前立腺肥大症 \480,609 \498,867 \453,414 \532,342 \442,120 \485,588 \476,956 \492,001 \515,357 \435,003

白内障 \317,056 \336,321 \346,000 \339,395 \326,909 \304,516 \307,120 \304,825 \296,990 \310,910

痔核 \249,002 \243,444 \226,051 \242,613 \209,939 \262,238 \202,772 \286,241 \237,859 \282,420

子宮筋腫 \776,313 \771,683 \720,745 \831,112 \811,503 \775,246 \797,535 \720,937 \803,366 \715,762

狭心症 \673,843 \643,948 \601,936 \648,793 \690,824 \679,344 \536,885 \657,792 \733,772 \672,466

腎結石及び尿管結石 \312,781 \283,635 \311,160 \300,888 \310,265 \333,884 \292,067 \319,378 \312,766 \277,645

乳房の悪性新生物 \739,717 \703,552 \706,567 \811,688 \734,438 \575,814 \617,847 \672,937 \1,031,665 \708,884

膝関節症 \2,151,329 \2,145,941 \2,213,600 \2,121,649 \2,284,853 \1,911,312 \1,971,471 \2,153,559 \2,258,820 \2,144,188

鼠径ヘルニア \354,619 \338,705 \349,057 \345,924 \342,927 \319,211 \351,400 \376,635 \362,380 \344,918

全疾患合計 \814,987 \770,911 \803,534 \812,463 \836,988 \772,439 \793,576 \837,020 \827,857 \795,676

【疾患別集計】表



集計病院数 - 16 16 16

（単位：円）
平均

退院年月

2014/01 2014/02 2014/03

胃の悪性新生物 \1,035,407 \1,047,702 \1,058,363 \927,816

結腸の悪性新生物 \851,193 \799,901 \715,759 \805,035

直腸の悪性新生物 \1,188,612 \1,127,657 \1,056,722 \1,082,648

気管支および肺の悪性新生物 \757,227 \770,310 \807,385 \697,484

急性心筋梗塞 \2,031,457 \1,931,996 \1,975,837 \2,505,656

肺炎 \623,219 \601,202 \570,279 \696,332

喘息 \290,457 \311,793 \339,695 \313,008

脳梗塞 \1,470,816 \1,286,542 \1,332,340 \1,723,430

脳出血 \2,205,358 \2,178,531 \2,186,674 \2,125,901

糖尿病 \637,505 \598,507 \544,359 \708,584

大腿骨頸部骨折 \1,883,776 \1,888,786 \1,960,339 \1,844,620

胃潰瘍 \564,468 \473,639 \590,863 \484,084

急性腸炎 \222,910 \201,497 \221,841 \223,622

急性虫垂炎 \516,642 \595,697 \527,640 \535,270

胆石症 \739,221 \727,571 \765,690 \759,741

前立腺肥大症 \480,609 \442,596 \568,978 \464,876

白内障 \317,056 \303,513 \279,968 \323,784

痔核 \249,002 \248,369 \217,540 \297,730

子宮筋腫 \776,313 \795,661 \794,896 \776,724

狭心症 \673,843 \719,236 \696,926 \831,107

腎結石及び尿管結石 \312,781 \360,702 \352,013 \324,649

乳房の悪性新生物 \739,717 \744,206 \765,744 \730,346

膝関節症 \2,151,329 \2,030,263 \2,380,886 \2,156,324

鼠径ヘルニア \354,619 \364,907 \396,257 \381,472

全疾患合計 \814,987 \836,813 \812,208 \884,691

【疾患別集計】表


